négociations sur le compartiment C d’Euronext Paris. Leur admission est prévue à la date de règlement-livraison

de l’Offre sous le code ISIN FR0010380626.

2.4.7 Conséquence de l’Offre sur la répartition du capital et des droits de vote de Prologue  et de

M2i

Sont présentées ci-dessous trois simulations représentant le capital social de Prologue et de M2i avant et après la

réalisation de l’Offre (l’ « Opération ») dans l’hypothèse où :

- l’ensemble des titres M2i visés seraient apportés à l’Offre ;

- la moitié des titres M2i visés et non détenus par O2i à la date de la Note d’Information ainsi que les titres

M2i faisant l’objet de l’Engagement d’Apport entre Prologue et O2i  seraient apportés à l’Offre ;

19

- seuls les titres M2i faisant l’objet de l’Engagement d’Apport entre Prologue et O2i seraient apportés à

l’Offre.

2.4.7.1 Hypothèse n° 1 : l’ensemble des titres M2i sont apportés à l’Offre

2.4.7.1.1 Prologue

Dans l’hypothèse où 100% des actions M2i visées seraient apportées à l’Offre, la répartition du capital social de

l’Initiateur serait la suivante :

Actionnaires de PROLOGUE

Avant l'Opération Après OPE

# d'actions
% capital

social
# d'actions

% capital
social

O2i - - 32 082 820 31,87%

Groupe familial Georges
Seban

2 165 543 4,65% 2 165 543 2,15%

Actionnaires au nominatif 6 058 606 13,00% 10 861 789 10,79%

Dirigeants & salariés 5 989 442 12,85% 10 043 470 9,98%

Autres 69 164 0,15% 818 319 0,81%

Fiducie 622 672 1,34% 622 672 0,62%

Flottant 37 754 298 81,02% 54 939 257 54,57%

Total 46 601 119 100% 100 672 081 100%

Actionnaires de
PROLOGUE

Avant l'Opération Après l'Opération

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

O2i - - - - 32 082 820 30,32% 32 082 820 30,32%
Groupe familial Georges
Seban

4 331 086 8,37% 4 331 086 8,37% 4 331 086 4,09% 4 331 086 4,09%

Actionnaires au
nominatif

8 394 918 16,23% 8 394 918 16,23% 13 198 101 12,47% 13 198 101 12,47%

[…]

L’organigramme ci-dessous présente la répartition du capital à l’issue de l’Offre dans le cadre de l’Hypothèse

n°1 :

21

Un instant de raison, O2i détiendrait 31,87% du capital social et 30,32% des droits de vote théoriques de Prologue.

L’Offre sera immédiatement suivie de la fusion-absorption de O2i par Prologue ainsi que du transfert par Prologue

à la Fiducie d’actions auto-détenues de sorte que cette dernière détienne au maximum 10% du capital de Prologue,

et ce après l’annulation du solde d’actions auto-détenues (étant rappelé que ces différentes opérations sont

indissociables les unes des autres dans le cadre du projet de réorganisation du Groupe Prologue).

Dans le schéma ci-dessous, nous présentons le cas où la Fiducie détiendrait exactement 10% du capital de Prologue

à l’issue de l’ensemble des opérations :

22

2.4.7.2 Hypothèse n°2 : si les actions M2i détenues par O2i et la moitié des actions M2i non détenues par

Prologue O2i sont apportées dans le cadre de l’Offre

2.4.7.2.1 Prologue

Actionnaires de PROLOGUE

Avant l'Opération Après l'Opération

# d'actions
% capital

social
# d'actions

% capital
social

O2i - - 32 082 820 35,78%

Groupe familial Georges
Seban

2 165 543 4,65% 2 165 543 2,41%

Actionnaires au nominatif 6 058 606 13,00% 8 460 192 9,43%

Dirigeants & salariés 5 989 442 12,85% 8 016 456 8,94%

Autres 69 164 0,15% 443 736 0,49%

Fiducie 622 672 1,34% 622 672 0,69%

Flottant 37 754 298 81,02% 46 346 772 51,68%

Total 46 601 119 100% 89 677 999 100%

Actionnaires de
PROLOGUE

Avant l'Opération Après l'Opération

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

O2i - - - - 32 082 820 33,84% 32 082 820 33,84%
Groupe familial
Georges Seban

4 331 086 8,37% 4 331 086 8,37% 4 331 086 4,57% 4 331 086 4,57%

Actionnaires au
nominatif

8 394 918 16,23% 8 394 918 16,23% 10 796 504 11,39% 10 796 504 11,39%

Dirigeants & salariés 8 284 313 16,02% 8 284 313 16,02% 10 311 327 10,88% 10 311 327 10,88%
Autres 110 605 0,21% 110 605 0,21% 485 177 0,51% 485 177 0,51%

Fiducie 1 245 344 2,41% 1 245 344 2,41% 1 245 344 1,31% 1 245 344 1,31%
Flottant 37 754 298 72,99% 37 754 298 72,99% 46 346 772 48,89% 46 346 772 48,89%

Total 51 725 646 100% 51 725 646 100% 94 802 526 100% 94 802 526 100%

Dans cette hypothèse, le nombre maximum d’actions nouvelles Prologue à émettre par l’Initiateur s’élèverait à un

total de 43.076.880 actions, ce qui représenterait 48.04% du capital social et 45,44% des droits de vote de Prologue

à l’issue de la réalisation de cette augmentation de capital, sur la base du capital et des droits de vote de Prologue

au 28 juin 2021.

2.4.7.2.2 M2i

Actionnaires de M2i

Avant l'Opération Après l'Opération

# d'actions
% capital

social
# d'actions

% capital
social

PROLOGUE - - 3 916 080 79,17%

O2i 2 916 620 58,96% - -

Actionnaires au nominatif 436 653 8,83% 218 327 4,41%

Dirigeants & salariés 368 548 7,45% 184 274 3,73%

Autres 68 105 1,38% 34 053 0,69%

Autodétention 30 938 0,63% 30 938 0,63%

Flottant 1 562 269 31,58% 781 135 15,79%

Total 4 946 480 100% 4 946 480 100%

23

Actionnaires de M2i

Avant l'Opération Après l'Opération

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

PROLOGUE - - - - 3 916 080 75,82% 3 916 080 76,28%
O2i 5 833 240 70,28% 5 833 240 70,55% - - - -
Actionnaires au
nominatif

873 306 10,52% 873 306 10,56% 436 653 8,45% 436 653 8,51%

Dirigeants & salariés 737 096 8,88% 737 096 8,91% 368 548 7,14% 368 548 7,18%

[…]

L’organigramme ci-dessous présente la répartition du capital à l’issue de l’Offre dans le cadre de l’Hypothèse

n°2 :

24

Un instant de raison, O2i détiendrait 35,78% du capital social et 33,84% des droits de vote théoriques de Prologue.

L’Offre sera immédiatement suivie de la fusion-absorption de O2i par Prologue ainsi que du transfert par Prologue

à la Fiducie d’actions auto-détenues de sorte que cette dernière détienne au maximum 10% du capital de Prologue,

et ce après l’annulation du solde d’actions auto-détenues (étant rappelé que ces différentes opérations sont

indissociables les unes des autres dans le cadre du projet de réorganisation du Groupe Prologue).

2.4.7.3 Hypothèse n°3 : seuls les titres M2i détenus par O2i sont apportés à l’Offre

2.4.7.3.1 Prologue

Dans l’hypothèse où seuls les titres M2i détenus par O2i seraient apportés à l’Offre (soit 2.916.620 actions M2i,

correspondant à 58,96% du capital social et 70,55% des droits de vote), la répartition du capital social de

l’Initiateur serait la suivante :

25

Actionnaires de PROLOGUE

Avant l'Opération Après l'Opération

# d'actions
% capital

social
# d'actions

% capital
social

O2i - - 32 082 820 40,77%

Groupe familial Georges
Seban

2 165 543 4,65% 2 165 543 2,75%

Actionnaires au nominatif 6 058 606 13,00% 6 058 606 7,70%

Dirigeants & salariés 5 989 442 12,85% 5 989 442 7,61%

Autres 69 164 0,15% 69 164 0,09%

Fiducie 622 672 1,34% 622 672 0,79%

Flottant 37 754 298 81,02% 37 754 298 47,98%

Total 46 601 119 100% 78 683 939 100%

Actionnaires de
PROLOGUE

Avant l'Opération Après l'OPE

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

# droits de
vote

théoriques

% droits de
vote

théoriques

# droits de
vote

exerçables en
AG

% droits de
vote

exerçables en
AG

O2i - - - - 32 082 820 38,28% 32 082 820 38,28%
Groupe familial Georges
Seban

4 331 086 8,37% 4 331 086 8,37% 4 331 086 5,17% 4 331 086 5,17%

Actionnaires au
nominatif

8 394 918 16,23% 8 394 918 16,23% 8 394 918 10,02% 8 394 918 10,02%

[…]

normatif en croissance de +1,5% à long terme, la valeur d’entreprise de O2i ressort à 6,7 millions d’euros. Après

déduction de la Dette Nette (1,9 millions d’euros) et prise en compte de la valeur de la participation de 59% dans

M2i (16,5 millions d’euros), la valeur des capitaux propres s’établit à 21,2 millio ns d’euros soit 1,40 euro par

action. La valeur terminale représente 51% de la valeur d’entreprise.  Par rapport à la valorisation par DCF obtenue

sur Prologue et détaillée ultérieurement (cf. 3.4.2.1), la parité ressort à 2,49, faisant ressortir une prime de 7% par

rapport à la parité proposée dans la présente offre.

Les analyses de sensibilité détaillées dans le tableau ci-dessous ont été réalisées en fonction d’un changement de

+/- 0,25% du taux de croissance à l’infini et +/- 0,5% du taux d’actualisation. Sur la base de ces analyses, la valeur

par action de O2i s’établit dans une fourchette de 1,36 euro à 1,45 euro. Par rapport aux mêmes analyses de

sensibilité de la valorisation par DCF obtenue sur Prologue et détaillée ultérieurement (cf. 3.4.2.1), les parités sont

comprises entre 2,36 et 2,61, faisant ressortir des primes comprises entre 2% et 13% par rapport à la parité proposée

dans la présente offre.

en m€ , au 31/12 20 19 20 20 20 21 20 22 20 23 20 24 20 25 20 26 20 27 20 28 20 29 20 30

CA 10 ,73 11,53 12,22 13,32 14,31 15,34 16,30 17,16 17,91 18,52 18,97 19,26
var - 3,4% +7,5% +6,0 % +9,0 % +7,4% +7,2% +6,3% +5,3% +4,4% +3,4% +2,5% +1,5%

EBITDA 0,15 0,44 0,62 0,72 0,86 1,05 1,09 1,12 1,14 1,14 1,14 1,13
marge EBITDA 1,4% 3,8% 5,1% 5,4% 6,0% 6,8% 6,7% 6,5% 6,3% 6,2% 6,0% 5,8%

Capex - 0,52 - 0,34 - 0,57 - 0,39 - 0,22 - 0,04 - 0,07 - 0,09 - 0,12 - 0,14 - 0,17 - 0,19
en %  du CA - 4,9% - 2,9% - 4,7% - 3,0% - 1,5% - 0,3% - 0,4% - 0,5% - 0,6% - 0,8% - 0,9% - 1,0%
AGA

Amort issements - 0,83 - 0,70 - 0,77 - 0,69 - 0,50 - 0,48 - 0,45 - 0,42 - 0,37 - 0,32 - 0,26 - 0,19
en %  du CA - 7,8% - 6,0% - 6,3% - 5,2% - 3,5% - 3,1% - 2,8% - 2,4% - 2,1% - 1,7% - 1,4% - 1,0%

BFR ret rait é d 'O2I,CC et  Af f acturage 1,9 1,3 1,4 1,6 1,7 1,7 1,8 1,9 2,0 2,0 2,1 2,1
BFR / CA (% ) 17,9% 11,5% 11,6% 11,9% 11,6% 11,3% 11,3% 11,2% 11,1% 11,0% 11,0% 10,9%
BFR en jours de CA 65 42 42 43 42 41 41 41 41 40 40 40

Taux IS - 28,0% - 28,0% - 28,0% - 25,0% - 25,0% - 25,0% - 25,0% - 25,0% - 25,0% - 25,0% - 25,0% - 25,0%

Synthèse

EBITDA 0,15 0,44 0,62 0,72 0,86 1,05 1,09 1,12 1,14 1,14 1,14 1,13

Impôts 0,00 0,07 0,00 - 0,01 - 0,09 - 0,14 - 0,16 - 0,18 - 0,19 - 0,21 - 0,22 - 0,23

Capex - 0,52 - 0,34 - 0,57 - 0,39 - 0,22 - 0,04 - 0,07 - 0,09 - 0,12 - 0,14 - 0,17 - 0,19

Variat ion BFR 0,11 0,59 - 0,08 - 0,17 - 0,08 - 0,09 - 0,10 - 0,08 - 0,07 - 0,05 - 0,04 - 0,02

FCF opérationnel après BFR - 0 ,26 0 ,77 - 0 ,0 3 0 ,15 0 ,48 0 ,78 0 ,77 0 ,77 0 ,76 0 ,74 0 ,72 0 ,68
var ns ns - 621,6% +214,6% +63,4% - 1,4% +0,1% - 1,1% - 2,3% - 3,5% - 4,7%
Coef  d 'actualisat ion 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

FCF opérationnel actualisé - 0 ,0 3 0 ,13 0 ,36 0 ,54 0 ,49 0 ,44 0 ,40 0 ,36 0 ,31 0 ,27

Source : O2I, estim ations IS

1,4 € 8,1% 8,6% 9,1% 9,6% 10,1% 10,6% 11,1%

+0,5% 1,46 1,43 1,40 1,37 1,35 1,32 1,30

+1,0% 1,48 1,45 1,41 1,38 1,36 1,33 1,31

+1,5% 1,51 1,47 1,43 1,40 1,37 1,34 1,32

+2,0% 1,54 1,49 1,45 1,41 1,38 1,35 1,33

+2,5% 1,57 1,52 1,47 1,43 1,40 1,37 1,34

Source : O2I, estim ations IS

c
ro

is
s

a
n

c
e

à
 l

'i
n

fi
n

i

 WACC

56

3.3.2.2 Approche par les cours boursiers

Les actions O2i sont admises aux négociations sur Alternext (devenu Euronext Growth) depuis 2005. L’analyse

du cours de bourse a été réalisée sur une période d’un  an à compter de la date de l’annonce de reprise du projet

d’opération, soit entre le 23 avril 2020 et le 23 avril 2021.

Au cours des 12 derniers mois, les volumes se sont élevés à 1 698 446 titres, soit des volumes quotidiens moyens

pondérés de 6,8 milliers d’euros. La liquidité du titre O2i est suffisante pour que soit retenue l’approche par les